

证券代码:688981 证券简称:中芯国际 <b>中芯国际集成电路制造有限公司</b> <b>2025年第一季度报告</b>																																																							
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。																																																							
<b>重要内容提示:</b>																																																							
● 公司董事会、董事和高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。																																																							
● 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。																																																							
<b>第一季度财务报表是否经审计</b>																																																							
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否																																																							
除非另有说明,本报告财务数据按中国企业会计准则编制并呈列。																																																							
<b>前瞻性陈述的风险声明</b>																																																							
本报告可能载有(除历史数据外)前瞻性陈述。该等前瞻性陈述乃根据中芯国际对未来事件或绩效的预期假设、期望、信念、计划、目标及预测而作出。中芯国际使用包括(但不限于)“相信”“预期”“打算”“估计”“预计”“预测”“指标”“展望”“继续”“应该”“或许”“或”“寻求”“应当”“可能”“可能”“愿景”“目标”“旨在”““渴望”“目的”“预定”“前景”和其他类似的表述,以识别前瞻性陈述。该等前瞻性陈述乃反映中芯国际高级管理层根据最佳判断所作的估计,存在重大已知及未知的风险、不确定性以及其他可能導致中芯国际实际业绩、财务状况或经营结果与前瞻性陈述所载数据有重大差异的因素,包括(但不限于)与半导体行业周期及市场情况有关风险、半导体行业的激烈竞争、中芯国际客户能否及时接收晶圆产品、能否及时引进新技术、中芯国际新产品开发的能力、半导体代工服务供求情况、设备、零备件、原材料、软件及服务支持短缺、来自未决诉讼的潜在命令或判决、与半导体行业常见的知识产权诉讼、宏观经济状况、货币汇率波动及地缘政治风险。																																																							
<b>二、公司治理基本情况</b>																																																							
<b>(一)2025年第二季指引</b>																																																							
以下声明为前瞻性陈述,基于目前的预期并涵盖风险和不确定性,以下数据不包含汇率变动的影响。本公司预期国际财务报告准则下的指引为:																																																							
● 季度收入环比下降4%至下降6%。																																																							
● 毛利率介于18%至20%的范围内。																																																							
<b>(二)管理层评论</b>																																																							
按照国际财务报告准则,一季度,公司整体实现销售收入22.47亿美元,环比增长1.8%;毛利率为22.5%,环比大数持平,产能利用率上升至93.6%,环比增长4.1个百分点。																																																							
一季度,公司除总收入指引外,环比下降4%,毛利率指引为18%至20%。																																																							
公司认为下半年是机遇与挑战并存。公司会提升应变和抵抗风险的能力,最要还是保持定力,做好本业,做好当下。																																																							
<b>二、主要财务数据</b>																																																							
<b>主要会计数据和财务指标</b>																																																							
单位:千元 币种:人民币																																																							
<table><tr><th>项目</th><th>本报告期(注)</th><th>上年同期</th><th>本报告期比上年同期增减变动幅度(%)</th></tr><tr><td>营业收入</td><td>16,301,085</td><td>12,583,782</td><td>29.4</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的净利润</td><td>1,356,374</td><td>508,569</td><td>166.5</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润</td><td>1,169,988</td><td>622,330</td><td>88.0</td></tr><tr><td>经营活动产生的现金流量净额</td><td>-1,171,520</td><td>3,566,576</td><td>不适用</td></tr><tr><td>基本每股收益(元/股)</td><td>0.17</td><td>0.06</td><td>183.3</td></tr><tr><td>稀释每股收益(元/股)</td><td>0.17</td><td>0.06</td><td>183.3</td></tr><tr><td>加权平均净资产收益率(%)</td><td>0.9</td><td>0.4</td><td>增加0.5个百分点</td></tr><tr><td>研发投入合计</td><td>1,068,417</td><td>1,335,715</td><td>-20.0</td></tr><tr><td>研发投入占营业收入的比例(%)</td><td>6.6</td><td>10.6</td><td>减少4.0个百分点</td></tr><tr><td></td><td>本报告期</td><td>上年度末</td><td>本报告期末比上年期末增减变动幅度(%)</td></tr><tr><td>总资产</td><td>344,161,271</td><td>253,415,296</td><td>-2.6</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的所有者权益</td><td>149,508,033</td><td>149,190,613</td><td>0.9</td></tr></table>				项目	本报告期(注)	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	营业收入	16,301,085	12,583,782	29.4	归属于上市公司股东的净利润	1,356,374	508,569	166.5	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,169,988	622,330	88.0	经营活动产生的现金流量净额	-1,171,520	3,566,576	不适用	基本每股收益(元/股)	0.17	0.06	183.3	稀释每股收益(元/股)	0.17	0.06	183.3	加权平均净资产收益率(%)	0.9	0.4	增加0.5个百分点	研发投入合计	1,068,417	1,335,715	-20.0	研发投入占营业收入的比例(%)	6.6	10.6	减少4.0个百分点		本报告期	上年度末	本报告期末比上年期末增减变动幅度(%)	总资产	344,161,271	253,415,296	-2.6	归属于上市公司股东的所有者权益	149,508,033	149,190,613	0.9
项目	本报告期(注)	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)																																																				
营业收入	16,301,085	12,583,782	29.4																																																				
归属于上市公司股东的净利润	1,356,374	508,569	166.5																																																				
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,169,988	622,330	88.0																																																				
经营活动产生的现金流量净额	-1,171,520	3,566,576	不适用																																																				
基本每股收益(元/股)	0.17	0.06	183.3																																																				
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.06	183.3																																																				
加权平均净资产收益率(%)	0.9	0.4	增加0.5个百分点																																																				
研发投入合计	1,068,417	1,335,715	-20.0																																																				
研发投入占营业收入的比例(%)	6.6	10.6	减少4.0个百分点																																																				
	本报告期	上年度末	本报告期末比上年期末增减变动幅度(%)																																																				
总资产	344,161,271	253,415,296	-2.6																																																				
归属于上市公司股东的所有者权益	149,508,033	149,190,613	0.9																																																				
2025年第一季度(1-3月) 2024年第四季度(10-12月) 本报告期比上年同期增减变动幅度(%)																																																							
息税折旧摊销前利润	9,245,287	6,256,121	46.9																																																				
息税折旧摊销前利润率(%)	56.7	50.0	增加6.7个百分点																																																				

附注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	166.5	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88.0	主要是由于晶圆销量上升、产品组合变化使营业收入同比增加所致。
息税折旧摊销前利润	46.9	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	主要是由于购买商品、接受劳务支付的现金增加,收到的税收返还下降,以及销售商品、提供劳务收到的现金减少所致。
基本每股收益	183.3	主要是由于归属于上市公司股东的净利润同比增加所致。
稀释每股收益	183.3	

其他数据及指标

主营业务收入分析	2025年第一季度(1-3月)	2024年第四季度(10-12月)	2024年第一季度(1-3月)
以地区分类			
中国区	84.3%	89.1%	81.6%
美国区	12.6%	8.9%	14.9%
欧洲区	3.1%	2.0%	3.5%
以业务类型分类			
晶圆	95.2%	92.5%	93.0%
其他	4.8%	7.5%	7.0%

晶圆收入分析

	2025年第一季度(1-3月)	2024年第四季度(10-12月)	2024年第一季度(1-3月)
以应用分类			
智能手机	24.2%	24.2%	31.2%
电脑与平板	17.3%	19.1%	17.5%
消费电子	40.6%	40.2%	30.9%
互动与可穿戴	8.3%	8.3%	13.2%
工业与汽车	9.6%	8.2%	7.2%
以尺寸分类			
8英寸晶圆	21.9%	19.4%	24.4%
12英寸晶圆	78.1%	80.6%	75.6%

其他指标

	2025年第一季度(1-3月)	2024年第四季度(10-12月)	2024年第一季度(1-3月)
销售晶圆数量(1) (片)	2,292,153	1,991,761	1,794,891
产能(2) (2片)	973,260	947,625	814,500
利用率(率)(%)	89.6%	85.5%	80.8%
资本支出(人民币百万元)	10,157	11,857	15,873

附注:

(1)折合8英寸标准逻辑线。

(2)期末产能折算成英寸标准逻辑线的片数。

(3)产能利用率按约当产出晶圆总额除以估计季度产能计算。

非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲回部分		53,524	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外		261,547	/
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		-10,091	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		2,710	/
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-9,688	请参阅下述说明
减:所得税影响额		10,369	/
少数股东权益影响额(税后)		101,257	/
合计		186,376	/

对公司关于《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	单位:千元 币种:人民币	本期金额	说明
----------	--------------	------	----